

gültig im April 2014

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag



Guten Tag®
Apotheke

DEUTSCHES INSTITUT
FÜR SERVICE-QUALITÄT
GmbH & Co. KG

1. PLATZ
Testsieger
Apotheken-
kooperationen

TEST Nov. 2013
13 Kooperationen

www.disq.de
Privatwirtschaftliches Institut

Da geht's mir
gleich viel besser.

Mit dem umfangreichen Angebot
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

VORTRÄGE IN DER HOFAPOTHEKE ST. AFRA

10. April 2014, 18:30 - 19:30 Uhr

„Schüsslersalze & Homöopathie bei Krebs?“

Heilpraktiker und mehrfacher Schüssler-Buchautor
Andreas Beutel & Apotheker Tobias Müller. Eintritt frei!

17. April 2014, 08:30 - 18:30 Uhr

Kostenlose Schüsslersalz-Beratung für Krebspatienten

durch Heilpraktiker Andreas Beutel.

Dauer ca. 30min.

Termine bitte ab 10. April eintragen

(nach dem Vortrag gegen 20 Uhr) oder Restplätze
ab 11. April telefonisch erfragen und reservieren lassen
(Tel. 0821/343470). Eintritt frei!

28. April 2014, 18:00 - 20:00 Uhr

„Kräuterwanderung Wertach-Inninger Stausee
mit Apotheker Siegfried Hagspiel & Botaniker F. Frank.“

Treffpunkt: Parkplatz an der Inninger Wertachbrücke
Keine Anmeldung erforderlich! Eintritt frei!

Sie sparen
43%



Basica® Vital Pulver

Vitalstoffe für einen
ausgeglichene Säure-
Basen-Haushalt

800 g

statt € 30,95¹⁾

Freundschaftspreis

€ 17,40

Wir beraten Sie gerne

100 g = € 2,17

Lorano® akut

50 Tabletten

statt € 15,90¹⁾

Freundschaftspreis

€ 7,95

Wir beraten Sie gerne

Sie sparen
50%



Cetirizin-ratiopharm® 10 mg

50 Filmtabletten

statt € 15,90¹⁾

Freundschaftspreis

€ 7,95

Wir beraten Sie gerne

Sie sparen
50%



¹⁾ Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

NEU! Jetzt auch bei facebook

www.facebook.com/hofapotheke



HOFAPOTHEKE
ST. AFRA

Apotheker Tobias Müller e.K.

»GESUNDHEIT AM DOM«



Hoher Weg 11
86152 Augsburg

Telefon 0821/343470

Telefax 0821/3434734

Guten Tag
Sympathie-Punkt

Ihre PLZ



Afra Balsam

20 ml

statt € 1,95¹⁾

Gratis

Für Ihren Einkauf

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
Gültig im April 2014.

www.hofapotheke-augsburg.de

Da geht's mir gleich viel besser!



BOSO Medicus uno
Blutdruckmessgerät
für den Oberarm
statt ~~€ 59,90~~¹⁾

Freundschaftspreis
€ 49,98
Wir beraten Sie gerne



BOSO Medilife S
Blutdruckmessgerät
für das Handgelenk
statt ~~€ 39,90~~¹⁾

Freundschaftspreis
€ 29,98
Wir beraten Sie gerne



**Medipharma Olivenöl
Intensivcreme**
50 ml
statt ~~€ 11,95~~¹⁾

Freundschaftspreis
€ 9,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 19,96



**Medipharma Olivenöl
Intensivcreme exklusiv**
50 ml

statt ~~€ 19,95~~¹⁾
Freundschaftspreis
€ 17,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 35,96



**Eucerin®
Repair
Handcreme
5% Urea**
mit Lactat
75 ml

statt ~~€ 9,48~~¹⁾

Freundschaftspreis
€ 8,48
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 11,31



**Eucerin®
Complete Repair
Intensiv Lotion
10% Urea**

Glättet sehr trockene
Haut, lindert Juckreiz
250 ml

statt ~~€ 19,98~~¹⁾

Freundschaftspreis
€ 17,48
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 6,99



**Dulcolax® Dragees
Blister oder Dose**

100 magensaft-
resistente Tabletten
statt ~~€ 15,40~~¹⁾

Freundschaftspreis
€ 13,98
Wir beraten Sie gerne



Formigran®
2 Filmtabletten
statt ~~€ 10,40~~¹⁾

Freundschaftspreis
€ 8,98
Wir beraten Sie gerne

Vividrin® akut

Ihre Akut-Hilfe bei Heuschnupfen

- Wirkt sehr schnell (in nur 10-15 Min.)
- 24 Stunden wirksam bei nur 2x tägl. Anwendung
- Sehr gut verträglich, für Erwachsene und Schulkinder

Vividrin® akut Azelastin Kombi-Packung gegen Heuschnupfen
Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung von saisonaler allergischer Rhinokonjunktivitis (2-8 Heuschnupfen in Kombination mit atopischer Bindehautentzündung) bei Patienten ab 6 Jahren. Warnhinweise: Arzneimittel für Kinder unzulänglich aufbewahren! Apothekenpflichtig. Dr. Gerhard Mann, Chem.-pharm. Fabrik GmbH, Brunstütteler Damm 165-173, 13581 Berlin (Stand: September 2012). In Lizenz von Meda Pharma GmbH & Co. KG. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

www.vividrin.de

Unser Service für Sie
**kostenlose
Polleninfo-App**
für iPhone & Android!



GESUNDHEIT!



Pro Person nur 1 Gutschein
Gültig im April 2014

frei
APOTHEKEN KOSMETIK

20%

auf ein frei®-
Hyaluron Anti Age Produkt
(ausgenommen preisreduzierte Artikel)



**Bach®
Original Rescue®
Tropfen**
alkoholfrei
20 ml
+ 28 Rescue Night
Pearls gratis dazu
statt ~~€ 16,50~~¹⁾

Freundschaftspreis
€ 13,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 69,90

Gratis dazu

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!

Da geht's mir gleich viel besser!



Emser Salz® mit Kindernasendusche „Nasanita®“

20 Dosierbeutel + 1 Kindernasendusche
statt € 14,95¹⁾

Freundschaftspreis
€ 12,98
Wir beraten Sie gerne



Emser® Nasendusche „Nasanita®“

1 Nasendusche mit 4 Beuteln Nasenspülsalz
statt € 14,95¹⁾

Freundschaftspreis
€ 12,98
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf weitere Angebote in unserer Apotheke!

Aktionen Angebote Beratung
ALLES RUND UM IHRE GESUNDHEIT!
Senden Sie uns Ihre E-Mail-Adresse und Sie werden monatlich informiert!
Anmelden unter: info@hofapotheke-augsburg.de



Elmex® Zahnpasta

75 ml
statt € 2,99¹⁾

Freundschaftspreis
€ 1,78
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 2,37



Voltaren® Schmerzgel

120 g
statt € 14,30¹⁾

Freundschaftspreis
€ 13,98
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 11,65



Clearblue Digital Ovulationstest

10 Tests
statt € 34,99¹⁾

Freundschaftspreis
€ 29,98
Wir beraten Sie gerne



GESUNDFORM

DIE APOTHEKENMARKE

Bein-wohl Garantie!

Sie fühlen sich wohler in Ihren Beinen - sonst Geld zurück ohne Wenn und Aber!

Rotes WEINLAUB Bein- und Fußcreme
mit rotem Weinlaub, Roskastanie, Ringelblume, Kamille, Arnika. Ein gutes Gefühl!

150 ml-Tube
statt € 5,45¹⁾

Freundschaftspreis
€ 4,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 3,32



Neues für Herz-Kreislauf!

Schon **1x1** Vega-Soft-Caps (ohne Gelatine) täglich reicht nachweislich als Beitrag für eine gesunde Herzfunktion!



statt € 24,95¹⁾

Freundschaftspreis
€ 22,95
Wir beraten Sie gerne

OMEGA-3 für das Herz

180 Vega-Soft-Caps

GUTSCHEIN für 60 Tabl. Calcium € 9,95 in jeder Omega-3 180er KOSTENLOS dazu!

April 2014



Guten Tag Apotheke

Omega-3-Fischöl

HERZENSGUTE ÖLE!

Ihr Herz ist der Motor Ihres Lebens. Es verrichtet täglich Schwerstarbeit! Lebenslang. Schenken Sie Ihrem Herzen die Unterstützung, die es verdient.

Stress, Bewegungsmangel, ungünstige Ernährungsgewohnheiten - der Alltag macht uns mit Zivilisationsbeschwerden zu schaffen. Das wirkt sich manchmal ungünstig aus: die Blutgefäße können sich verengen - auch in Form von Ablagerungen durch erhöhte Blutfettwerte.

Eine mögliche Folge: Das Herz muss stärker pumpen und kann so auf Dauer überlastet werden.

Die in Fischöl reich vorhandenen essenziellen mehrfach ungesättigten Omega-3-Fettsäuren können Ihnen nahrungsergänzend helfen, die Arterien frei zu halten und so Ihr Herz zu entlasten. Mehrfach ungesättigte Fettsäuren können vom Körper nicht hergestellt werden und müssen möglichst täglich in ausreichendem Maß mit der Nahrung zugeführt werden. Als sinnvolle Nahrungsergänzung kann Fischöl Ihrem Herzen das Leben erleichtern - profitieren Sie davon.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 01.-05.04.2014

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

 **20%**

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person

 **Guten Tag Apotheke**

Hofapotheke St. Afra

Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 07.-12.04.2014

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

 **20%**

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person

 **Guten Tag Apotheke**

Hofapotheke St. Afra

Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 14.-19.04.2014

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

 **20%**

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person

 **Guten Tag Apotheke**

Hofapotheke St. Afra

Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 22.-30.04.2014

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

 **25%**

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person

 **Guten Tag Apotheke**

Hofapotheke St. Afra

WIR HALTEN JEDEN PREIS

Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassensbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Da geht's mir gleich viel besser!



Kytta-Salbe® f

100 g

statt ~~€ 12,97~~¹⁾

Freundschaftspreis

€ 9,98

Wir beraten Sie gerne



Doppelherz® system
Glucosamin plus 800

60 Kapseln

statt ~~€ 27,45~~¹⁾

Freundschaftspreis

€ 23,98

Wir beraten Sie gerne



Diclo-ratiopharm®
Schmerzgel

100 g

statt ~~€ 9,97~~¹⁾

Freundschaftspreis

€ 7,48

Wir beraten Sie gerne



Buscopan® plus

20 Filmtabletten

statt ~~€ 10,33~~¹⁾

Freundschaftspreis

€ 8,98

Wir beraten Sie gerne



Talcid®

50 Kautabletten

statt ~~€ 12,97~~¹⁾

Freundschaftspreis

€ 10,98

Wir beraten Sie gerne



Zovirax®

2 g Creme

statt ~~€ 8,98~~¹⁾

Freundschaftspreis

€ 6,98

Wir beraten Sie gerne



Gingium®
intens 120

120 Filmtabletten

statt ~~€ 87,49~~¹⁾

Freundschaftspreis

€ 69,98

Wir beraten Sie gerne



Allergodil® akut Duo

1 Kombipackung

- 4 ml Augentropfen

- 10 ml Nasentropfen

statt ~~€ 16,15~~¹⁾

Freundschaftspreis

€ 13,98

Wir beraten Sie gerne

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.